*

C
9
C

C
F

0
C

A
1
3
*

 C

9
C

C
F

0
C

A
1

3

REQUERIMENTO N°                , DE 2013.
(Do Senhor Carlos Magno)

Requer a inclusão da PEC 556 de
2002, que dá nova redação ao artigo 54
do Ato das Disposições Constitucionais
Transitórias da Constituição Federal
(concedendo aos seringueiros (soldado
da borracha) os mesmos direitos
concedidos aos ex-combatentes:
aposentadoria especial, pensão especial,
dentre outros), na Pauta da Ordem do
dia.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 114, inciso XIV, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência a inclusão na pauta da
Ordem do Dia da PEC nº 556 de 2002, que dá nova redação ao artigo 54 do
Ato das Disposições Constitucionais Transitórias da Constituição Federal
(concedendo aos seringueiros (soldado da borracha) os mesmos direitos
concedidos aos ex-combatentes: aposentadoria especial, pensão especial,
dentre outros).  A matéria é de suma importância e requer atenção especial
dessa casa para regulamentação proposta.

Sala das Sessões, em              de    de 2013.

CARLOS MAGNO
Deputado Federal

PP/RO